entidades, com sede e atuação no município de Indaiatuba: 

1 - Associação Camerata Filarmônica de Indaiatuba, 
sociedade civil sem fins lucrativos, com sede na Rua Tupi, n° 731, Vila Maria 
Helena, neste município, inscrita no CNPJ sob n° 20.939.604.0001-05, 
recursos financeiros até o limite de R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco 
mil reais), nos termos do programa de trabalho aprovado pela Secretaria 
Municipal de Cultura através do Processo Administrativo n° 188/2020, 
observados os seguintes limites: 

a) Subvenção Social até o limite de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais) destinados exclusivamente à manutenção; e 

b) Auxílio Financeiro até o limite de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais) destinados exclusivamente à aquisição de material permanente; 

II - Sociedade Mantenedora da Corporação Musical Villa 
Lobos de Indaiatuba, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede na Rua 
Cerqueira Cesar, n° 439, Centro, neste município, inscrita no CNPJ sob n° 
51.281.814/0001-82, recursos financeiros até o limite de R$ 397.920,00 
(trezentos e noventa e sete mil, novecentos e vinte reais), nos termos do 
plano de trabalho aprovado pela Secretaria Municipal da Cultura através do 
Processo Administrativo n° 189/2020, observados os seguintes limites: 

a) Subvenção Social até o limite de R$ 350.000,00 
(trezentos e cinquenta mil reais) destinados exclusivamente à manutenção; e 

b) Auxílio Financeiro até o limite de R$ 47.920,00 (quarenta 
e sete mil, novecentos e vinte reais) destinados exclusivamente à aquisição 
de material permanente; 

III - Associação Mantenedora da Orquestra Jovem de 
Indaiatuba, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede na Praça D. Pedro 
II, sin°, Centro, neste município, inscrita no CNPJ sob n° 07.230.207/0001-
00, recursos financeiros até o limite de R$ 772.080,00 (setecentos e setenta 
e dois mil e oitenta reais), nos termos do programa de trabalho aprovado 
pela Secretaria Municipal de Cultura através do Processo Administrativo n° 
187/2020, observados os seguintes limites: 

a) Subvenção Social até o limite de R$ 750.000,00 
(setecentos e cinquenta mil reais) destinados exclusivamente à manutenção; 
e 

b) Auxílio Financeiro até o limite de R$ 22.080,00 (vinte e 
dois mil e oitenta reais) destinados exclusivamente à aquisição de material 
permanente. 

Parágrafo único - Os recursos a que se refere este artigo 
correrão por conta das dotações orçamentárias codificadas sob n° 
01.06.01.13.392.0003.2015.4.4.50.42.00 	 e 
01.06.01.13.392.0003.2015.3.3.50.43.00.